
BOJA núm. 120Página núm. 12.996 Sevilla, 22 de octubre 1998

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación de subasta pública de obras.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 31092.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Objeto: «Reforma en la Biblioteca de la Facultad de

Geografía e Historia».
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En

BOJA núm. 74, de 4 de julio.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: 19.999.117 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de septiembre de 1998.
b) Adjudicatario: Aldía Sevilla, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.699.130 ptas.

Sevilla, 11 de septiembre de 1998.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación de subasta pública de obras.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 40892.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Objeto: «Reformado proyecto básico y de ejecución

(2.ª fase) área administrativa del Centro Nacional de Ace-
leradores».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 72, de 30 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: 204.924.120 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de julio de 1998.
b) Adjudicatario: Cutesa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 173.652.699 ptas.

Sevilla, 28 de julio de 1998.- El Rector, Miguel Florencio
Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación de subasta pública de obras.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 9809.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Objeto: «Construcción de la Clínica Odontológica con

destino a la Facultad de Odontología».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 85, de 30 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: 655.830.213 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de septiembre de 1998.
b) Adjudicatario: Senda Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 544.300.000 ptas.

Sevilla, 18 de septiembre de 1998.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación desierta, de concurso público de asistencia
técnica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 40977.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Objeto: Asistencia técnica con destino al Centro de

Documentación Europea.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En

BOJA núm. 85, de 30 de julio de 1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 5.100.000 ptas.
5. Adjudicación: Desierta.
a) Fecha: 22 de septiembre de 1998.

Sevilla, 22 de septiembre de 1998.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación de concurso público de suministro.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 40894.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Sistema piloto de fermentación con destino

al Instituto de Bioquímica Vegetal y Fotosíntesis».
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En

BOJA núm. 82, de 23 de julio de 1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 10.400.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de septiembre de 1998.
b) Adjudicatario: B. Braun-Biotech, S.A.



BOJA núm. 120Sevilla, 22 de octubre 1998 Página núm. 12.997

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.400.000 ptas.

Sevilla, 16 de septiembre de 1998.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

RESOLUCION de 16 de septiembre de 1998, de
la Delegación de Economía y Turismo, sobre concurso
público para la adjudicación del contrato de asistencia
técnica que se indica. (PP. 3082/98).

Resolución de 16 de septiembre de la Delegación de Eco-
nomía y Turismo del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla, por
la que se anuncia contratación de la asistencia técnica que
se indica por el procedimiento abierto mediante la forma de
concurso.

Expediente clave: 103/98.

Objeto del contrato: Asistencia técnica para la creación
de un observatorio de empleo en la UPE.

Presupuesto máximo: 3.200.000 ptas.
Garantías:

Provisional: 64.000 ptas.
Definitiva: 128.000 ptas.

Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Sevilla.
Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
Tipo de contrato: Asistencia técnica.
Obtención de documentación e información: Sección de

Administración del Servicio de Planificación y Gestión Eco-
nómica.

Domicilio: Pabellón Real, Plaza de América, s/n, Sevilla.
Teléfono: 95/459.09.53.
Presentación de ofertas:

Plazo: 13 días naturales a partir del siguiente al anuncio
en el BOJA.

Documentación a presentar: Según modelo señalado en
Pliego de Condiciones Admtvas.

Lugar de presentación: Registro General del Excmo. Ayun-
tamiento de Sevilla, sito en calle Pajaritos, núm. 14, de 9,30
a 13,30 horas.

Sevilla, 17 de septiembre de 1998.- La Concejal Dele-
gada, M.ª Mar Calderón Miranda.

RESOLUCION de 23 de septiembre de 1998, por
la que se anuncia concurso público para la contratación
de la ejecución del proyecto que se cita. (PP.
3178/98).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Admi-

nistrativo de Tráfico y Transportes de la Delegación de Segu-
ridad Ciudadana, Tráfico y Transportes.

c) Número de expediente: 2208/98.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Contratación de la ejecución

del proyecto de Señalización Informativa en la ciudad de
Sevilla.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.

d) Plazo de ejecución (meses): 3.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

31.499.418 ptas.
5. Garantías. Provisional: 629.988 ptas.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio Administrativo de Tráfico y Trans-

portes de la Delegación de Seguridad Ciudadana, Tráfico y
Transportes.

b) Domicilio: Avda. de Carlos III, s/n. Pabellón Cartuja III.
Isla de la Cartuja.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
d) Teléfono: 450.58.00.
e) Telefax: 450.57.70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el día anterior al de la finalización del plazo de
presentación de plicas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo G Viales, Subgrupo 5, Catego-

ría D.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación.
a) Fecha límite de presentación: Hasta el día vigésimo

sexto natural siguiente a la publicación de este anuncio en
el BOJA.

b) Documentación a presentar: La especificada en el
art. 12 del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Registro General del Ayuntamiento de Sevilla.
2.ª Domicilio: C/ Pajaritos, núm. 14.
3.ª Localidad y código postal: Sevilla, 41004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta (concurso): 3 meses a contar desde la
apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: La Mesa de Contratación, según se establece

en los arts. 13 al 15 del Pliego de Condiciones Administrativas
Particulares.

b) Domicilio: Avda. de Carlos III, s/n. Pabellón Cartuja III.
Isla de la Cartuja.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El undécimo día natural siguiente al de ter-

minación de presentación de proposiciones.
e) Hora: 12 horas.
10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 23 de septiembre de 1998.- El Secretario General.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. GERENCIA
DE URBANISMO

RESOLUCION de 7 de octubre de 1998, de la
Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudi-
cación del suministro que se cita. (131/98).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 131/98.
Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Suministro de 65 ordenadores per-

sonales para renovar el parque microinformático de la Gerencia
de Urbanismo.


